A: 7, 1^a supplet Iust. 1, 29, 1

¹⁾ Iust. 1, 29 ²⁾ iunge 1, 5, 10 ³⁾ Iust. 1, 29, 2 ⁴⁾ Apparitores statutos officii tui Iust. ⁵⁾ ex auct. s. r. om. Iust. ⁶⁾ etiamsi ... meruerit om. Iust. ⁷⁾ Iust. 1, 30 ⁸⁾ instructio non extat

1 de o. m. mil.] *index A et index Paris.* 4413 (cf. *Additamentum I*), om. A 2 imp. constantin. a. A 11 usurparii A^a 12 cognocio A 12 II] prid. 1, 5, 10 14 aa. om. A stili coni A 20 aa.] a. A | ippacium A 21 alium A 22 uel ex suppressa seueritate A 24 appetantur Iust. constantinopoli] constantino. p. A^b, constantino. p. A^a 25 uu. cc.] III. c. A 26 de off. quaestoris (quaestorum *index A*) | A et *index Paris.* 4413 (cf. *Additamentum I*), om. A 28 eustacio A 32 quo] *Wenck.* quod A 34 aa. om. A 35 eustacio A

- 2^a IMP. THEODOSIVS A. SALLVSTIO VIRO ILLVSTRI COMITI ET QVAESTORI. [L]aterculi curam totius²⁾ scias ad tuae sublimitatis sollicitudinem pertinere, ita ut tuo arbitratu ex serinio memoriae totius minoris laterculi dignitates, hoc est praepositorum omnes, tribunatus et praefecturae³⁾ iuxta consuetudinem priscam clementiae meae auctoritate deinceps emittantur. DAT. VII KAL. MAI. CONSTANTINOPOLI VICTORE VC. CONS. a. 424
- 3^a IDEM A. HELIONI COMITI ET MAGISTRO OFFICIORVM. Omnes minoris laterculi dignitates, quae sub cura quidem ac sollicitudine uiri illustris quaestoris esse antea uidebantur, postea uero uel uniuersae uel mediae ad magistrorum militum potestatem dispositionemque transferantur, placuit nunc clementiae meae uetusti temporis more renouato ad prisca deinceps 9 iura reuocare. DAT. III KAL. MAI. CONSTANTINOPOLI VICTORE VC. CONS. a. 424

VIII DE OFFICIO MAGISTRI OFFICIORVM⁹⁾

- 1^a IMP. CONSTANTIVS A. ET IVLIANVS CAES. AD AGENTES IN REBUS. Uniuersi, qui indignis natalibus et conuersatione deterrima ad scholam agentium in rebus adspirauerunt uel translati sunt, cognoscente uiro clarissimo comite et magistro officiorum uestro consortio secernantur, 1 ut ita uos priuilegiis dudum indultis frui possitis. Ad⁷⁾ ducenam etiam et centenam et bi- 15 archiam nemo suffragio, sed per laborem⁸⁾ unusquisque perueniat usus omnium testimonio⁹⁾: principatum uero adipiscatur matricula decurrente, ita ut ad curas agendas et cursum illi 2 exeant, quos ordo militiae uocat et labor. Adiutor praeterea, in quo totius scholae status et magistri securitas constituta est, omni schola testimonium praebente¹⁰⁾ idoneus probitate morum ac bonis artibus praedictis nostris per magistrum obtutibus offeratur, ut nostro ordinetur ar- 20 bitrio, data omnibus contradicendi licentia, si hanc legem quisquam uiolare temptet¹¹⁾. DAT. ET PP. 14) ROMAE IN FORO TRAIANI K. NOV. EVSEBIO ET HYPATIO CONSS. a. 359
- 2^a IMPPP. VALENTINIANVS THEODOSIVS ET ARCADIVS AAA. AD PRINCIPIVM MAGISTRVM OFFICIORVM. Nefas est a minoribus maiora uel posci uel sperari: ideoque nemo a nobis postulet agentum in rebus aliquem militiae sociari, nisi quem tua acceptio probari debere 25 significat, ita ut petiorem constet loco esse potioem. Ordinem uero militiae atque¹²⁾ stipendia nemo praevertat, etiam si nostri numinis per obreptionem detulerit indultum: ac si¹⁴⁾ formam istiusmodi docebitur obtulisse, in locum, ex quo indecenter emergerat, reuertatur, ut is gradu ceteros antecedit, quem stipendia longiora uel labor prolixior fecerit anteire. PP. 20 HADRVMETI VII ID. MART. POST CONSVLATVM ARCADII A. I ET BAVTONIS VC. a. 386¹⁵⁾